
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS – Segreteria 
Prot. 0004189/U del 12/06/2025 12:53 

 

 
 

 

 

M.I.M. USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 

ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 

Istituto Professionale: Odontotecnico  

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

🕿 Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.edu.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

 

Al DSGA Dott. Antonio Calabria; 

                                                                                                                                     In amministrazione trasparente; 

ALL’albo online. 

Oggetto: Determina Autorizzazione al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per 

l’anticipazione di cassa finalizzata alla liquidazione dei compensi al personale impiegato nel 

progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next Generation Labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-21719. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce il 

Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (RRF); 

VISTA la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 del PNRR “Scuola 4.0” – Azione 2 

“Next Generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”; 

VISTO il Decreto di autorizzazione MIUR prot. n. 0048890 del 18/03/2023 con il quale è stato 

assegnato all’Istituzione Scolastica un finanziamento pari a € 164.644,23 €per la realizzazione delle 

attività previste dal progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 10/01/2023e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 

2023 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 50 del 

13/02/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/2023  di adesione al progetto;  

VISTA la Delibera del collegio docenti n° 13/2023 di adesione al progetto; 

CONSIDERATO che il personale scolastico ha svolto attività nell’ambito del progetto sopra citato, 

per le quali è prevista la corresponsione di compensi; 

mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto:CSIS014008@pec.istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS – Segreteria 
Prot. 0004189/U del 12/06/2025 12:53 

 

RILEVATA la necessità di procedere con urgenza alla liquidazione dei compensi, al fine di 

garantire la tempestiva remunerazione del personale impiegato e il rispetto delle tempistiche di 

attuazione e rendicontazione previste; 

VISTA la disponibilità di cassa dell’istituzione scolastica; 

VISTO l’art. 56 del D.I. 129/2018 che disciplina l’anticipazione di cassa nel rispetto dei limiti di 

bilancio; 

 

DETERMINA 

1. Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a procedere con 

l’anticipazione di cassa per un importo pari a € 3.371,52, finalizzato alla liquidazione dei 

compensi spettanti al personale scolastico coinvolto nel progetto PNRR – Scuola 4.0 – 

Azione 2 – Next Generation Labs; 

2. Di imputare la spesa al progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next Generation 

Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro identificativo progetto M4C1I3.2-

2022-962-P-21719. – codice CUP: B94D22003140006 secondo le voci di spesa previste nel 

piano finanziario approvato; 

3. Di disporre che, a seguito dell’accredito delle somme da parte del Ministero, l’anticipazione 

di cassa sarà reintegrata nel bilancio dell’Istituto; 

4. Di trasmettere la presente determina al DSGA per i successivi adempimenti 

amministrativo-contabili. 

 
La Dirigente Scolastica  

Firmato Prof.ssa Angela De Carlo*  
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2025-06-12T13:11:22+0200
	DCRNGL68M65G317R




